1
2

Зарегистрирован в НРПА 24.03.2008 № 1/9561
                                                    УКАЗ   ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

21 марта 2008                     № 167
О ставке ввозной таможенной пошлины

В целях снижения стоимости анидной и вискозной кордных тканей, создания условий для обновления парка транспортных средств, осуществляющих международные автомобильные перевозки, увеличения объемов экспорта товаров и услуг  п о с т а н о в л я ю :
1. Установить сроком на девять месяцев ставку ввозной таможенной пошлины ноль (0) процентов в отношении товаров согласно приложению, ввозимых на таможенную территорию Республики Беларусь.
2. Министерству иностранных дел в установленном порядке информировать Секретариат Интеграционного Комитета Евразийского экономического сообщества о принятии настоящего Указа.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Президент

Республики Беларусь
А.Лукашенко

Приложение
к Указу Президента
Республики Беларусь

                     №
ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, в отношении которых при ввозе на таможенную территорию Республики Беларусь установлена временная ставка ввозной таможенной пошлины в размере ноль (0) процентов

	Код товарной номен-клатуры внешнеэконо-мической деятельности Республики Беларусь
	Наименование товара

	4702 00 000 0
	целлюлоза древесная, растворимые сорта

	5402 19 000 0
	нити высокой прочности нейлоновые или из других полиамидов, не расфасованные для розничной продажи, прочие*

	Из 8701 20 101 2
	тягачи седельные, с массой, приходящейся на седельно-сцепное устройство не менее 9 тонн, и соответствующие техническим требованиям по содержанию вредных веществ в выхлопных газах: оксидов углерода – не более 1,5 г/кВт-ч; углеводородов – не более 0,46 г/кВт-ч; оксидов азота – не более 2,0 г/кВт-ч, с момента выпуска которых прошло не более одного года

	Из 8704 22 910 9
	моторные транспортные средства для перевозки автомобилей с полной массой транспортного средства более 5 т, но не более 20 т, новые, и
со​ответствующие техническим требованиям по со​держанию вредных веществ в выхлопных газах: оксидов углерода- не более 1,5 г/кВт-ч; углеводородов – не более 0,46 г/кВт-ч; оксидов азота – не более 2,0 г/кВт-ч, с момента выпуска которых прошло не более одного года

	Из 8704 23 910 4
	моторные транспортные средства для перевозки грузов, с полной массой транспортного средства более 20 тонн, соответствующие техническим требованиям по содержанию вредных веществ в выхлопных газах: оксидов углерода – не более 1,5 г/кВт-ч; углеводородов – не более 0,46 г/кВт-ч; оксидов азота – не более 2,0 г/кВт-ч, с момента выпуска которых прошло не более одного года

	Из 8705 90 100 0
	автомобили грузовые аварийные с полной массой транспортного средства более 15 тонн

	Из 8716 39 300 1
	полуприцепы автомобильные двухъярусные, с полной массой более 15 тонн и габаритной длиной не менее 13,6 метра для перевозки автомобилей, новые

	Из 8716 39 300 9
	полуприцепы для перевозки автомобилей новые

	Из 8716 39 300 9
	полуприцепы для перевозки контейнеров новые, с задним и (или) передним горизонтальными
выдвижными механизмами крепления контейнера

	Из 8716 39 800 6
	полуприцепы автомобильные, с полной массой более 15 тонн и габаритной длиной не менее
13,6 метра для перевозки автомобилей, бывшие в эксплуатации, с момента выпуска которых прошло не более 5 лет

	Из 8716 39 800 8
	прицепы и полуприцепы для перевозки автомобилей, бывшие в эксплуатации, с момента выпуска которых прошло не более 5 лет

______________________________

* Товар определяеся исключительно его кодом по Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности Республики Беларусь